4

g lioss

REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORE
REKTORATI

Nr. \“3%’? ‘ Prot. Vloré, mg, 23} \2, 10} '

VENDIM
NrZ3daté 25. 10. 2022
PER

MIRATIMIN E PLANIT TE VEPRIMIT NE PERMBUSHJE TEE REKOMANDIMEVE TE
LENA PREJ BORDIT TE AKREDITIMIT PER AKREDITIMIN E PROGRAMEVE TI
STUDIMIT BSC Nii GJUHE ANGLEZE DHE BSC NE GJUHE ITALIANE

Mbéshtetur né nenin 40 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né&
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, nenin 26 t& Statutit t& Universitetit
“Ismail Qemali”, Vloré, n& shkresén e Pérgjegjéses s¢ Departamentit t&¢ Gjuhéve t€ Huaja, nr. 66/1
prot, daté 23. 06. 2022, shkresés nr. 432/1 prot, daté 04. 10. 2022 dhe shkresés t&¢ Zv. Rektorit pér
Kérkim Shkencor dhe Zhvillim Institucional, daté 18. 10. 2022, nr. 1430/1 prot, Rektorati, né
mbledhjen e zhvilluar né datén 25.10. 2022,

VENDOSI

1. T& miratojé planin e veprimit né pérmbushje t& rekomandimeve t€ léna prej Bordit té
Akreditimit, shkresa nr. 08 prot, daté 25. 02. 2022 dhe shkresa nr. 31 prot, daté 22. 04.

2022 “Pér akreditimin e programeve (& studimit bachelor BSc né¢ Gjuhé Angleze dhe Bsc
né Gjuhé Italiane”.

2. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi: Zv. Rektori pér Kérkimin Shkencor dhe

Zhvillimin Institucional, Drejtoria e Sigurimit t&¢ Brendshém dhe Cilésisé sé Projekteve
dhe Njésité kryesore.

(Materiali bashkélidhur)

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Adresa /Adress: L. Pavarsia, '@p VLORL: C‘;_‘(f Web-site: www.univiora.cdu.al
Bulevardi Vloré-Skelé 6‘/7 e Y e-mail: info'univlora.edu.al
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REPUEBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALY VLORE

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DBE DREJTESISE
DEPARTAMENTI 1 GJUHEVE TE HUAJA

Nr.éﬂ%[ prot. Vlorg, m& /. 0. 2022

Lénda: Pércjellie ¢ plan-veprimit pér p&rmbushjen e Rekomandimeve 1€ 1€na prej Bordit t&
Akreditimit pér programin e studimit, “ Bachelor né Gjuhé lialiane”.

PROF. AS. DR. ARMELA PANAJOTI, DEKAN I FAKULTETIT TE
SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE

Kétu

E nderuar Znj. Dekane,

NE mbéshietje dhe né pérputhie me Ligjin Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin
shkencor né Republikién e Shgipérisé”, Statutin e UV-sé, Vendimin e Rektoratit nr, 19, datg
30.10.2020, “Pér miratimin e Procedurés pér planin e veprimit pér pérmbushjen e rekomandimeve
1# léna nga Bordi i Akreditimit, pér programet e studimit” , Vendimin e Senatit Nr. 13, datg 06. 05.
2021 “Peér miratimin e Planit 1¢ Veprimit né kuadér té Rekomandimeve té léna nga Bordi i
Akreditimit,”  Grupi 1 Punés, hartoi Planin e Veprimit pér pérmbushjen ¢ Rekomandimeve t&
i€na prej Bordit t€ Akreditimit pér programin e studimit, “ Bachelor né Gjuhé Iltaliane”
Plani bashkélidhur, pérshkruan ng ményré t& hollésishme aktivitetet q& do t& ndérmerren,
strukturat p€rgjegi€se pér implementimin, perindbén e parashikuar si dhe kostot.

Duke ju fal&énderuar pér bashké&punimin.

PERGIEGJIES DEPARTAMENTI

Prof. As. Dr. Ver;y%;a'rul}a

Web-site: www.univiora.edu.al
e-mail: info@univiora.edu.al

Adresa fAdress: L Hajrro Cakérr, Rr. Sulejman Deivina, Viorg, Albania
Tel Fax ++35533224952



AKREDITIMI - REKOMANDIMET - PLAN VEPRIM I DGJH-sé, PER PROGRAMIN BACHELOR GJUHE ITALIANE (2023-2025)

dhe kérkimor pérveg atyre ekzistues, duke i kushtuar njé réndési t€ vecanté krijimi
Fushata
bmmam_.mammun

5€

Institucioni, t& rrisé gamén e ruajtjes sé lidhjeve me rrjetin Alumni dhe té gjenerojé forma té tjera té pérfshirjes sé tyre konkrete né aktivitetin e tij akademik
ijimit t& njé databaze € ploté.

Identifikimi i t&

diplomuarve Njésia bazé Viti akademik

népérmjet 2023-2025

formularit

ALUMNI, duke

shirytézuar

rjetizimin , ..

Kontaktet Formulari i

egzistuese si dhe identifikimit VEshtirési né

bashképunimi me Njésia kryesore kontaktimin
ALUMNI

institucionet
publike dhe
private Burimet e
brendshme
. njerézore
Intersi i nlét pér
Rekatorati t'a pérfshiré né
aktivitete

Vendimi 1 senatit

Plotésimi dhe
pérpunimi i

=1
e

Hartim

t g



mekanizmave dhe | formularit t€ &

Regjistri i té

krijimi i databasés | dhénave pér ¢do
sé studentéve student t& Databaza e diplomuarve pér
ALUMNI diplomuar pérditésuar  |pesé vitet e fundit
Pérmirésimi i Organizimi i Strategji
é tésori . .. ... Burimet e - . el e e
2 mﬁ%mmmw MMMMM.Q ora EM%M%%MW& Indikator1 1 Dokumentacion: 1 Njésia bazé 2023 - 2025 brendshime Pjesémarrje e ulét | institucionale
orési P .._ Bzl vlerésimit ploté ) Hierézore né pyetésor  |pér gjurmimin
vierésimit 1€ grupeve me i e studentéve
ALUMNI ALUMNI
e Burimet e
Publikimi 1 v -
. . .. | Njésia kryesore brendshem
raportit t& analizés .
financiare
Anali Relaci Fushata
a.zd © € mﬂozﬁ © Rekatorati ndérgjegiésue
rezulateve takimeve e
Publikimi i s
.. . .. Interesi i uléti
aktiviteteve né Bordii : ..
. . e ALUMNI né
website dhe mjete |  Administrimit
fokus grupe

soclale t€ UV

Plani i masave pér
larmi té
aktiviteteve
kérkimore
gjithpérfshirése.

Takime me
ALUMNI

Workshop-e &
trajnime praktike,
me afér tregut dhe

kérkesé-ofertés




Rekomandimi 2

Institucioni, t& organizojé trajnime t& vazhdueshme pér personelin akademik, me géllim q& kéta té fundit, té jené gjithmoné té pérditésuar me metodat inovative
té mésimdhénies. Analiza e rezuliateve

Rritja e
performancés né
mesimdhénie t&

stafit akademik &
programit té

studimit "Bachelor

né Gjuhé Italiane"

Trajnime,
specializime dhe

Bo_&wﬁwa .ﬁw% Rritje e numzit t& Njohja dhe UV, ESHHD, Burimet
me m.mszﬁ mijen trajnimeve pér komunikimi i DGIH .. . financiare dhe
cilésisé dhe - e aa Viti akademik - ;
L Se T stafin akademik | pérvojés sé fituar , njerézore t& UV
p oammm_ﬁ:w € ldhe pérvojate nga kéto trajnime .woamm.ommu” © 2023-2025
metodave t& reja sjella prej tyre e mobilitete gjuhes italiane
né fushén
mésimdhénies
Nénshkrimi 1 Nuk ka risk
marréveshjes 1&
bashképunimit me Komunikimi
Universitetet Njesia bazé/ formal dbe jo
Shqiptare dhe Listae njésia Burime njerézore formal pér
Universitetet e marréveshjeve |kryesore/Rektorati 2023-2025 t& bréndéshme rritjen e
Bashkepunimi me |Huaja (Trajnime, /Senati Akademik bashképunimi
IAL vendase dhe |work-shope me / t
t& huaja me qéllim|Programet
implementimin e |[Erasmus +/ etj.)
HMMHMMMHM_.MMMHW wmaomwmﬁm i njé
koordinatori pér
cdo marréveshie
bashk&punimi
Listae

kordinatoreve te

marreveshjeve




Organizimi i

Burime njerézore

i 8 . . Niésia bazé/ i .
leksioneve 1€ Lista ¢ leksioneve | . € Nuk ka risk
r.mﬁm.ﬂm me té hapura /Lista e Tyesia /Rektorati 2023-2025 brendshme/Burim
pjescmarrjen € stafit akademik gmmo.am extoratl e financiare (€
stakeholder t& /Senati Akademik brendshme
fushés.
Pjes&marrje né Dokumentacioni i
trajnime, work- ploté pér
shope, seminare, pjesmarrjen né
. . trainime, work- .
projekte né E«.o_ &EEW worl UV, FSHHD, Burime
departamenti, shope t& stafi DGIH. Bordi I 2023-2025
£ : kademik t& : brendshme
m@:aﬁ dhe aka QE. g€ administrimit
institucioni nga programit
stafi akademik "Bachelor né
2 Gjuhé Italiane"
Rekomandimi 3
3 Institucioni, té signrojé infrastrukturén e njevojshme laboratorike dhe mjetet software-ike, pér realizimin me sukses té léndéve t& Interpretimit dhe Pérkthimit.

Pajisja e
laboratorit t&
Pérkthim-
Interpretimit me
softet dhe
programet
pérkatése,
specifike pér
pérkthim ku té
zbatohen pérmes

ey
Aeavrs

Rezultatet e

Evidenca t&

Departamenti i

Parashikim vjetor instalimit t& rezultateve né Gjuhéve té
né Buxhetin e kabinave té . ., |Huaja/Fakulteti Burimet e .
X k ka risk
DGJH-sé & pérkthimit/ BWMM&MM hmméa Shkencave 2022-2023 brendshme Nuk ka ris
FSHHD-sé& dokumentacioni | . Po i Eimane &
B . Interpretimit ne s
pérkatés Drejtésisé
‘ Departamenti
Rezultatet e S .
. s . .. [Gjuhéve t& Huaja
instalimit té Raportet periodike
programeve me  [t€ stafit akademik, {Grupi kérkimor 1 .
. . . s Burimet ¢ .
software specifik {ng veganti té Pérkthim- 2022-2023 brendshme Nuk ka risk
pér pérkthim/ grapit t& pérkthim-|Interpretimit e
dokumentacioni |interpretimit. FSHHD




vLIeve pérkatés Bordi i
laboratorike Administrimit
njohurité teorike
né praktiké né
fushén e
pérkthimit.
Rekomandimi 4

Institucioni, té rrisé gamén e metodave dhe instrumentave qé pérdoren né kuadér t& vlerésimit e sigurimit & cilésisé, né kété program studimi.

Pérmirésimi 1
metodave té

pérdorurané  |Diskutime me N
il i s
vlerésimit dhe |pedagogéve t& , d 3]
) s Draft propozimet
sigurimit té programit pér ér pérmirésimin Rezultatet e Burimet ¢
cilésisé, ndérhyrje dhe P . takimit té 2023202 brendsh
Srmisimin e e teknikave/ mbledhjeve/takim 23-2025 rencsime .
Mﬁommﬁ dhe evidencate | s fundime DGJH njerézore Nuk ka risk
reknikave ndryshimeve p Grupi 1 punés.
bashkékohore t& Dekanati
vlerésimit
“Bachelor né . . .
Gjuhé Ttaliane” Senati Akademik
Dokumentacioni 1 |Dokumentacioni 1 Sekretaria
ploté ploté pér miratim Meésimore
Rekomandimi 5

Institucioni, t& marré masa pér ngritjen e Komisioneve t& Pérhershme t& Sigurimit t& Cil&sisg, si¢ parashikohet nga Statuti i universitetit dhe aktet ligjore né
fuqi, si edhbe t& hartojé njé rregullore pér sigurimin e brendshém té cilésisé.




)

anétarg;/ Hartimi
dhe implementimj i

p

Celja e procesit
zgjedhor pér
plotésimin e

komisioneve t&

pérhershme me

pyetésorit pér
ALUMNI-n

Dokumentacioni

Erkatés nga celja

deri n& vendimet

respektive pér
anétarét e

Komisioneve tg

Pérhershme/

Procedura pér
hartimin dhe
miratimin e

Pyetésorit, raporti

analitik i
Dyetésorit,

rekomandime dhe
plan masash pér

pérmisimin e
cilésisé né UV,

-Njésité Baze
-Njésité Kryesore
- Rektorati
(DSBCP-
NISBCVT)
-Senati Akademik
-Bordi i
Administrimit -
Komisionet ¢
pérhershme

1._
-Njésité Bazg
-Njésité Kryesore
- Rektoraii
(DSBCP-
NISBCVI)
-Senati Akademik
-Bordi I
Administrimit -
Komisionet e
pérhershme

DGIJH, Bord; i
RQEEHES:

I heré né vit// ¢do

tre vite

Burime njerézore
i€ brendshme/
Burime njerézore
t€ brendshme

Nuk ka risk

Fushata
sensibilizuese
me ish-
studenté pér
t€ térhequr
inetersin e
tyre pér
pérfshirje




Propozime pér Programi i

ﬁmnﬁwmm.mﬁmw@ lowmmzmwcms.. | Shkresat —

programit né doknmentacioni pérciellese ep .m .

masén 20% pérkatés pérkatése Gjuheve te Huaja
FSHHD

Senati akademik

2023-2025

Burimet e
brendshime

Nuk ka risk

L

Komisioni:

1. Prof. As. Dr. Veneranda Hajrulla( Pérgjegjés i Ume-mmv

2. Prof. As. Dr. Meri Gjoleka (Staf Akademik)

3. Dr. Bukuroshe Isufaj mwﬁmm Akademik)

4, Rea Bedinaj (Studente)

5. Harikla Beduli (Staf mnBE_meE\erffrﬁa D.V..L,NE

6. Junilda Licaj (Staf administrativ)

7. Elonora Laska {Staf administrativ)




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORE

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
DEPARTAMENTI I GJUHEVE TE HUAJA

Nr. £ ¢/ prot. Vioré, méR .af 2022
1

Lénda: Pércjellje e plan-veprimit pér pérmbushjen e Rekomandimeve t& 1éna prej Bordit té
Akreditimit pér programin e studimit, “ Bachelor ne Gjuhe Angleze:

PROF. AS. DR. ARMELA PANAJOTI, DEKAN I FAKULTETIT TE
SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE

Kétu
E nderuar Znj. Dekane,

NE mbéshtetje dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin
shkencor né Republikén e Shqipérisé”, Statutin e UV-sé, Vendimin e Rektoratit nr, 19, daté
30.10.2020, “Pér miratimin e Procedurés pér planin e veprimit pér permbushjen e rekomandimeve
1€ 1éna nga Bordi i Akreditimit, pér programet e studimit” Vendimin e Senatit Nr. 13, daté 06. 05.
2021 “Pér miratimin e Planit t& Veprimit né kuadér té Rekomandimeve té léna nga Bordi i
Alkreditimit,”  Grupi i Punés, hartoi Planin ¢ Veprimit pér pérmbushjen e Rekomandimeve té
léna prej Bordit t& Akreditimit pér programin e studimit, “ Bachelor né Gjuhé Angleze.
Plani bashkélidhur, pérshkruan né ményré t€ hollésishme aktivitetet & do t€ ndérmerren,
strukturat pérgjegjése pér implementimin, periudhén e parashikuar si dhe kostot.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin.

PERGIEGJIES DEPARTAMENTI

. Prof. As. Dr. Veneranda H ;irull
%%f

Adresa /Adress: L. Hajrro Cakérri, Rr. Sulejman Delvina, Viorg, Albania Web-site: www.univiora.edu.al
Tel. Fax ++35533224952 e-mail: info@univiora.adu.al



PLAN VEPRIM { DGJH-s&, PER PROGRAMIN BACHELOR GIUHE ANGLEZE { 2023-2025)

progresit:

Rekomandimi 1

Institucioni, té pajisé

pérforcimin/zbatimin e njohurive teorike né fushén e pérkthimit

laboratorét qé pérdoren pér kéts program studmi, me programe kompjuterike specifike pér pérkthim,me qéllim

Tdlddillihing RCLUllatlol LEVIUCHUA e ICHAl TR 1
vjetor né instalimit t& rezultateve né |Gjuhéve té Burimet e
Pajisja ¢ Buxhetin e kabinave té mbledhjet e Huaja/Fakulteti I 2022-2023 brendshme H.Mﬁ ka
HN.UOH@HOH._.H ﬁ@ TATLY _..D 2 - mieletb e it/ crinid 5 Shlrancasra
Parashikim né
Pérkthim-  {gyxhetin N
Interpretimit me |afatmesémté  |Rezultatet e me ortet Uw@mﬁmﬂmﬁﬁ '
softet dhe DGIH-s8 & instalimit t& memm%m t&¢  |{Gjuhéve té Huaja
programet FSHHD-sé rOgrameve me I : :
pérkatése, womwao specifik |2 KAdemik, D8 e mor 20222023 [Ciimet € Nuk ka
| P ecifike pér pér pérkthim/ Mwmwwﬁmm Pérkthim- brendshme  risk
pérkthim ku té amg.mﬁmowoa pérkthim- Interpretimit
N@mﬁowmw pérmes pérkatés interprotimit, FSHHD
oreve Bordii
laboratorike Administrimit
njohurité teorike
né praktiké né
fushén e
pérkthimit.

Rekomandimi 2




Identifikimi i t&

diplomuarve
népérmjet
formularit
ALUMN], duke Vé&shtirési
shfrytézuar né
md@.m_.NHHDE , Formulari i Niésia esore kontaktimi
kontaktet identifikimit [T XY .
WWNWmEOWQ si ALUMNI
Hartimi i dhe _
mekanizmave dhe | bashképunimi Burimet e Fushata
e .. il Databaza ¢ deraiesis
krijimi i databasés | me instifucionet dite 2023-2025 |brendshme ndérgjegjésu
sé studentéve publike dhe perditesuar njerézore ese
ALUMNI private
Emﬁnmsﬁ ....Eo Intersi i
perpR L ulét pér tt
formularit & t& Vendimi i . g
u . . Rekatorati pérfshiré
dh&nave pér ¢do senaftit né
m_.bmobﬁ té aktivitete
diplomuar
Regjistri i t&
diplomuarve
pér pesé vitet e
fundit
Strategji
Indikatori I Dokumentacio | .. . ) Burimet e Somﬂ.ﬁmﬂ Hmmsﬁopos&@
e . . Neésia bazé brendshme |e e ulétné ipér
vlerésimit ni i ploté o . o
njerézore  |pyet€sor [gjurmimine

studentéve




Celja e procesit
zgjedhor pér
plotésimin &
komisioneve t&
pérhershme me
anétaré;/ Hartimi
dhe implementimi
i pyetésorit pér
ALUMNI-n

Dokumentacioni
pérkatés nga
gelja deri né
vendimet
respektive pér
anétarét e
Komisioneve té
Pérhershme/
Procedura pér
hartimin dhe
miratimin e
pyetésorit,
raporti analitik i
pyetésorit,
rekomandime
dhe plan masash
pér pérmisimin
e cilésisé né

Uv.

-Njésité Bazé
-Njésité Kryesore
- Rektorati
(DSBCP-
NJISBCVI)
-Senati Akademik
-Bordii
Administrimit -
Komisionet €
pérhershme

-Njésité Baze
-Njésité Kryesore
- Rektorati
(DSBCP-
NISBCVI)
-Senati Akademik
-Bordi I
Administrimit -
Komisionet e
pérhershme

DGJH, Bordi i
Administrimit

1 heré né
vit/ ¢do tre
vite

Burime
njerézore t€
brendshme/
Burime
njerézore t€
brendshme

Nuk ka
risk

Fushata
sensibilizues
e me ish-
student€ pér
té térhequr
inetersin e
tyre pér
pérfshirje




REPUBLIKA € SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORI

Vierémé, g & .]© 2022
Linda : Ngarkohen pér zbatimin e shkresés bashkélidhur né respektim t& legjislacionit pérkatés né fuqi :

Drejtuar:
Senati
Rektorati
Késhilli Etikés
Rektori
Qendra Studimore ¢ Zhvillimit Rajonal
Sektori Juridik
Drejtoria ¢ Komunikimit dhe Burimeve Njerézore
Sektori 1 Burimeve Njerézore dhe Protokoll-Arkivés
Sektori i Komunikimit dhe Marrédhénieve me Publikun
Sektori i IT-s&
» Bordi i Administrimit
> Admiristrator
o Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése
e Sektori i Financés dhe Realizimit t€ Buxhetit
¢  Sektori i Prokurimeve
¢ Sektorii Shérbimeve
» Njésia e Auditit t€ Brendshém
»  Zv. Rektor pér Kérkimin Shkencor dhe Zhvillimin Insitucional
e Drejtoria e Sigurimit t& Brendshém € Cilésis€é dhe Projekteve \/
e Njésia e Sigurimit t€ Brendsh&m t& Cilésis€ dhe Vlerésimit Institucional
o Sektori i Projekteve dhe Marrédhénieve me Jashté
» Sektori i Kérkimit Sikencor dhe Promovimit Akademik
» Zv. Rektor Akademik
e Drejtoria e Edukimit p8r Ciklin e Paré dhe t€ Dyté
e Sektori 1 Kurikulave dhe Shérbimit ndaj Studentéve
e  Sektori i K&shillimit t& Karierés Alumni dhe Aktiviteteve Kulturore Sportive
» Sektori i Bibliotekes Shkencore

YVVY

...VVV

» Prof. Asoc. Aurecla Saliaj Dekan F.SH.
e Kryesckretare F.SH.
3 Prof. Dr. Albert Qarri Dekan F.E
e Kryesekretare EE
» Prof. As. Armela Panajoti  Dekan F.SH.H.D
o Kryesekretare F.SHHD
» Prof.As. Hajdar Kicaj Dekan E.SH.T.N
e Kryesekretare FSH.T.N
REKTORI
Prof. Dr. Roland ZISI
Adresa fAdress: Bulevardi Viore-Skele Web-site: www.nnivlora,edu.al
Tel Fax 44355222288 e-mail: info@univiora edu.al

Fage 1nga 1



REPUBLIKA & SHQtPERISE

. UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
ZV REKTOR PER KERKIMIN SHKENCOR DPHE ZHVILLIMIN INSTITUCIONAL

ne ot \Prot Viors, me 1012020,
L

Lénda: Pér miratimin e Planit t€ Veprimit né pérmbushje t& rekomandimeve t€ 1éna prej
Bordit t& Akreditimit pér akreditimin e programeve t& studimit Bsc né Gjuhé
Angleze dhe Bsc né Gjuhé Italiane.

REKTOR
Prof. Dr Roland Zisi

I nderuar Z.Rektor,

Bazuar né Ligjin Nr. 80, daté 17.09.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; né “Manualin pér Procedurat dhe
Afatet pér Vierésimin e Cilésisé né kuadér té Akreditimit t& Institucioneve té Arsimit 1é Larté dhe
Programeve té Studimit, né vendimin e Bordit t€ Akreditimit Nr. 08 daté 25.02.2022 dhe né
vendimin e Bordit t€ Akreditimit Nr. 31 daté 22.04.2022 “Pér Akreditimin e paré té programit (é
studimit té ciklit té paré bachelor né “Gjuhé Angleze” dhe "“Gjuhé Ialiane”, té Universitetit
“Ismail Qemali”, Vloré”, sidhené Vendimin e Rektoratit nr.19 prot, daté 30.10.2020, faza e treté,
pika 2, ju pércjell bashkélidhur pér miratim né Rektorat shkresén me nr 1401 prot, daté 06.10.2022,
té Departamentit t&€ Gjuhéve t€ huaja né pé&rmbushje t€ rekomandimeve té 1€na prej BA-sé.

Zv Rektor
Prof. Asec elejd Méhilli

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: www.naivlers.edu.al

Bulevardi Vioré-Skelé e-mail: infof@univiora.edu.al
Fage1 nga §
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FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
DEKANI

Ne A3 o8 Prot. Viers. mé (8 . f¢) 2022
Lénda: Pércjellje e Planeve & Veprimit pér p&rmbushjen e rekomandimeve

PROF. ROLAND ZISI, REKTOR, UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI”,
VLORE

KETU

Bashkélidhur po Ju pércjellim planet ¢ veprimeve, & pércjella nga Departamenti iGjuhgve
1€ Huaja , pér pérmbushjen e rekomandimeve t€ 1&na prej Bordit 18 Akreditimit pér
programet e studimit:

1. Bachelor ng Giuhg Angleze
2. Bachelor né Gjuhé Italiane

Bashk&iidhur shkresat pérkatése.

Adresa /Adress: L Halrro Cakérri, Rr. Sulejman Delvina, Viorg, Albania Web-site: www.univiora.edu.al
Tei. Fax 435533224552 e-mail: info@univiora.edy.al



